Original auf Pergament mit Bleibulle.

LV.

1883, 18. Mirz, Regensburg. — Das Schottenkloster St. Jakob zu Regensburg
bexrkundet die Aufnakme des Schostenklosters :u Wien in seine Fraternitat.

Reuerendo in Christo patri et amico karissimo domino . . .
veaerabili abbati totique conuentui ecelesie sanete Marie Scotorum in
Wienna . . miseracione diuina abbas totusque conuentus monasterii
sneti Jacobi in Ratispona cum deuotarum oracionum munere in
omnium saluatore salutem. Licet nostri fratres sitis et fueritis in eo,
cuius perfecta sunt opera, predilecti, tamen ad uestre petitionis in-
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stanciam non solum, sed etiam in indicium maioris et condigne ami-
cicie uos in fraternitatem nostram recipimus, participes omnium ora-
tionum, aliorum quoque bonorum, que in nostra fiunt et fient eccle-
sia, perpetuo facientes. Vt autem inter nos ex vna parte et vos ex
altera mutua semper et incommutabilis non solum verbo sed opere
promotio ostendatur, presentes litteras vestre fraterne dilectioni dedi-
mus, sigillis nostris (sic) robore communitas. Datum Ratispore anno
domini Me. CCe. LXXXIII. XVe. kalendas Aprilis.

Original auf Pergament mit dem Siegel des Abtes Makrobius.

LVL

1287, 13. Jinmer, Wien. — Herzog Albrecht I. von Osterreich bestdtiget und
erncuert dem Schottenkloster zu Wien das Privilegium scines Vaters, Komigs
Rudolf 1., beziglick des Patronatsrechtes tber die Pfarre Gaunersdorf.

Albertus dei gratia dux Austrie et Styrie, dominus Carniole,
Marchie ac Portusnaonis, vniuersis tam presentibus quam futuris,
ad quos presens scriptum peruenerit, imperpetuum. Coustituti coram
nobis honorabiles et religiosi viri, abbas et conuentus monasterii
sancte Marie Scotorum in Wienna, quoddam nobis ostenderunt priui-
legium sibi concessum a serenissimo domino et genitore nostro
karissimo, domino Rvdolfo Romanorum rege, petentes humiliter et
deuote, quatenus de speciali gratia dignaremur, idem ipsis approbare
et innouvare privilegium , cuius tenor per omnia talis erat. (Folgt
die sub Nr. XLIX, pag. 67 abgedruckte Urkunde Kdnig Ru-
dolfs I. vom 6. Juni 1280.) Nos itaque predictorum, abbatis et con-
uentus, precibus inclinati, prenotatum privilegium, sicut de uerbo
ad uerbum expressum est, approbamus, innouamus et presentis
scripti patrocinio communimus, dantes has litteras, sigilli nostri
karactere consignatas, in robur et testimonium euidens super eo.
Datum Wienne anno domini Me. CCe. octogesimo septimo, idibus
Januarii,

Original auf Pergament mit Siegel.
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LVIL

1887, 15. Jinner, Wien. — Herzog Albrecht I. von Osterreich bestitiget und

ernexert dem Schottenkloster zu Wien im Allgemeinen alle Rechte und Freihei-

ten, insbesondere jedoch das Recht der cigenen Gerichtsbarkeit und des Asyles,
20 wie die Abgabenfreiheit.

Albertus dei gratia dux Adustrie et Styrie, dominus Carniole,
Marchie et Portusnaonis, vniuersis tam presentibus quam futuris, ad
quos presens scriptum peruenerit, imperpetuum. Si ecclesias et loca
venerabilia, in quibus deo placens religio noscitur militare, nostre
mentis oculis intuemur, eadem uotiue libertatis munimine decorantes
officium nostri regiminis, quod ab ipso bonorum omuium largitore
sumpsit exordium, nos liberaliter exequi et lucrari premia credimus
sempiterna. Qua nimirum consideratione, licet erga personas religio-
sas generalis boni iugiter moueamur et oblectemur affectu, ceteris
tamen precellentius singularis nostre gratie et continue pietatis ec-
clesiis illis debetur effectus, quas illustrium antecessorum nostroruin,
ducum Austrie et Styrie, fundauit ad laudem dei benignitas et dotatas
magnifice commendauit colendas fauoribus successorum. Eapropter
exemplo priorum et religionis sacre meritis monasterium sancte Ma-
rie Scotorum in Wienna, utpote memorialem plantulam eorundem
terre principum, quam priuate dilectionis zelamur constantia, vna cum
abbate et conuentu ibidem nec non hominibus et possessionibus ipso-
rum in vinas gratie fauoris et protectionis nostre gratanter suscipi-
mus, approbantes, ratificantes et presentibus innouantes eisdem
vniuersas et singulas donationes, iura, gratias et libertates, quibus ex
concessionibus regum Romanorum et fundatorum suorum aliorumque
principum moonasterium idem vsque in presentiarum rite dinoscitur
viguisse; expressis nichilominus emunitatum ipsarum quibusdam arti-
culis sub compendio speciali, videlicet, quod nulli de colonis, manci-
piis aut aliis attinentibus memoratis, abbati et conuentui, coram no-
bis aut nostris iudicibus debeant conveniri, nisi in causis sanguinis,
que pro mutilatione membrorum uel damnatione fuerint personarum,
remissarom quoque causarum actiones in presentia dicti abbatis
uel officialis sui iuris ordine decidantur, nec vlli iudicum secularium
de rebus mobilibus aut possessionibus eorum, quos in causas huius-
modi trahi contigerit, intromittere se presumant, sed simul res siue
possessiones eorundem predictis, abbati et conuentui, assignentur.
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Preterea si contingat, aliquem metu periculi persone propie quocun-
que cogente excessu monasterii iam dicti fugere siue cedere intra
septa, non liceat in eundem cuipiam ad ledendum uel extrahendum
ipsum ausu temerario manum mittere vioJentam. Redditus etiam ante-
fate ecclesie ab omni iure nostro, tam a iudicio prowinciali, quod
vvigo Lanttasdinch dicitur, quam a solutione pabuli, dicti March-
fBter, quod marstallum nostrum respicit, perpetuo sint exempti, ita
quod nulli officialium nostrorum, siue marschalcus, iudices aut pre-
cones in bonis sepedicte ecclesie intus uel foris occasione nostre
repetende iustitie, que prorsus ipsis remittitur, quicquam recipiant
seu requirant. Nulli ergo omnino hominum hanc nostre innouacionis
paginam infringere liceat aut aliquatenus violare, quod qui secus
attemptare presumpserit, indignationem nostram grauissimam se non
dubitet incursurum. Datum Wienne anno domini Me. CCe. octogesimo
septimo, XVIIIo. kalendas Februarii, indiccione XV.